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    »آرمان ملی« لزوم درک شرایط موجود 
     و تحلیل درست از امکانات را بررسی می کند:

فرا رسیدن سالروز شهادت  امام هادی)ع(        را  تسلیت می گوییم

صفحه 2

صفحه 3
صفحه 4

صفحات 6 و 7

آرمان ملی : دولت سیزدهم از زمانی که بر مسند 

قدرت نشست از عدم استقراض از بانک مرکزی 

و استفاده از شیوه های دیگر درآمدی صحبت 

کرد و حتی وزیر اقتصاد که پیش از وزارت در 

توئیت های متوالی از راهکارهای بهبود اقتصاد 

حرف می زد تا اینکه اخبار واصله نشان داد...

آرمان ملی: سالن اجاره داده بودیم، خبر 

نداشتیم، برخورد می کنیم و... اینها عباراتی است 

که پس از چالش برانگیز شدن برخی مراسم ها، 

از سوی مسئولانی شنیده می شود که همه 

منتظر پاسخگویی آن ها هستند. همین چند روز 

پیش بود که جمعی از اینفلوئنسر ها و شاخ های 

اینستاگرامی به جلسه ای در وزارت ورزش و 
جوانان دعوت شدند تا کمک کنند ...

دلواپسان رقص دختر 7 ساله زمان نجفی 
چرا ساکتند؟

 رقص حرام بود؛ 
ظاهراحالا شده حلال!

     فیلم لو رفته از رقص زنان 

در مکانی متعلق به  شهرداری تهران!

آرمان ملی: عملکرد دولت در ماه های گذشته به 

چه میزان باعث ایجاد امیدواری در بین مردم شده 

است؟رویکرد نگاه به شرق به چه میزان می تواند 

منافع ملی ما را تأمین کند؟ »آرمان ملی« برای 

پاسخ به این سؤالات با حجت الاسلام و المسلمین 

حسین انصاری راد فعال سیاسی اصلاح طلب 

گفت وگو کرده است. انصاری راد معتقد است: 

» دوران سلطه و تسلیم و سازش گذشته است....

 حسین انصاری راد 
در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 تازه رسيديد به همان 
برجام ظريف
     مدیریت کشور را 

از اسارت سیاست خارجی رها کنید

گزارش»آرمان ملی« از آمار جدید 

بانک مرکزی درباره افزایش بدهی دولت: 

 آمارهاي رسواگر؛
  - استقراض را 

پنهان نكنيد
     استقراض متهم ردیف اول 

در افزایش بدهی دولت!

 رئیس جمهور خواستار رفع 
»بي عدالتي در پرداخت ها« شد؛

 یادداشت 2

نه نازک نارنجی هستیم نه پوست کلفت

سیدحسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران  اجتماعی ایران

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

واقعیت این است که دولت فاقد برنامه مدون رسمی 

است و برنامه کاربردی برای بهتر شدن شاخص های 

که  است  درحالی  این  ندارد.  اقتصادی  کلان 

رئیس جمهور در مبارزات انتخاباتی شعار و نوید مهار 

تورم، به نصف رساندن این نرخ و در انتها رساندن به زیر 

10درصد را ارائه می کرد اما آمارهای مرکز آمار و بانک 

مرکزی نشان می دهد قیمت ها به سمت ...

راه علاج مشکلات اقتصادی

همین صفحه

جعفرگلابی
روزنامه نگار

مذاکرات هسته ای در وین به نطقه حساس خود رسیده 

است و طرفین ماجرا به روز تصمیم نهایی نزدیک می شوند. 

با اینکه دولت دموکرات آمریکا از اقدام کریه آقای ترامپ 

درخروج عهدشکنانه وکم سابقه تاریخی از یک توافق مهم 

اعتراف دارد ولی هنوز اراده رسیدن به یک تصمیم جبران 
کننده را پیدا نکرده است و برایش ...

روزهای عقلانیت وتصمیم فرارسیده است

صفحه9

»آرمان‌ملی«‌از‌شلوغی‌بیش‌از‌اندازه‌مراکز‌درمانی‌گزارش‌می‌کند:

سرُ م در صف...
    بی برنامگی و سرماخوردگی به جای اعتراف به امُیکرون نتیجه ندارد      به رفتارهای سیاسی و غیرعلمی در مهار کرونا پایان دهید

آقای شریعتمداری! غرب ستیز بودنت را باور کنیم 

یا کامپیوتر آی مک آمریکایی روی میزت را

آقای حسین شریعتمداری نمی توان شعار نه شرقی و نه 

غربی داد اما  آی مک آمریکایی روی میز گذاشت. بله برای اولین 

بار یکبار تعریف درستی ازیک عبارت داشتید، شعار »نه شرقی 

نه غربی« به معنای آن است که به کشوری وابستگی نداشته 

باشیم. باید با همه دنیا تعامل کرد؛ در این شکی نیست. اما 

نمی توانید تنها از شرق دفاع کنید و به غرب ناسزا بگویید ولی 

کامپیوتر آمریکایی روی میز بگذارید و زمانی که از شما سوال 

می کنند چرا  آی مک آمریکایی استفاده می کنید، می فرمایید 

سیستم کامپیوتری کیهان از 40 سال قبل از انقلاب ای بی ام 

و مکینتاش بوده است! این در حالی است که اولین مکینتاش 

در سال 1984 تولید شده یعنی 5 سال پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی! مگر اینکه حضرتعالی از خیلی قبل تر از این در تیم 

تولید، پیش از ساخت این کامپیوتر بااستیو جابز همکاربوده 

باشید! با گذاشتن  ای مک آمریکایی روی میز مدیریت نمی توان 

شعار نه شرقی نه غربی داد. با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید 

تحریم های ظالمانه علیه ایران از بین رفت و پرونده ایران از 

فصل 7 شورای امنیت خارج شد. در مقاله ای اخیرا اشاره کرده 

بودید هیچ اتفاقی پس از برجام نیفتاد. اگر اتفاقی نیفتاده بود 

حضرتعالی چطور سوار هواپیمای ایرباس نو برجامی شدید؟ و 

البته باز هم در آن پرواز ژست غرب ستیزی گرفتید! هروقت 

روی میزتان کامپیوتر ساخت ایران گذاشتید و با هواپیمای غیر 

از غربی پرواز کردی، ما شعارهای شما را باور می کنیم. هرزمانی 

که مسلمانان اویغور را در چین می کشند واکنش نشان دادی و 
سکوت نکردی،  آن وقت...

ادامه  صفحه2

       حداد عادل: فضای مجازی روی دزدیدن نسل جوان ایران 
 

         از این کشور و انقلاب متمرکز شده       

صفحه 3

دوست بازنشسته ای را که از قضا بازنشسته یکی از 

سازمان های خیلی خوب است و همیشه هم شاد و شنگول 

بود و هرجا می آمد فضا را به سمت شادی می برد و به نوعی 

بر طبل بی خیالی می کوبید در سفر چند ساعته ای که 

همراه شدم، گرفته و ناراحت دیدم. توضیح داد که دو فرزند 
پسر دارد و هر دو بیماری ...

 ماجراهای »گرین کارت«
عدم صدور ویزا و المپیک 2020

وزن کشي ایران 
و آمریکا روي 
تشک سیاست

در فدراسیون »دبیر« چه خبر است؟!

صفحات 6 و 7

دیاکو حسینی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جمهوریخواهان با 
قبل تفاوت کرده اند

لزوما با پیروزی جمهوریخواهان 
برجام از بین نمی رود

آرمان ملی: در حالی که تیم ملی کشتی 

قرار بود به آمریکا سفر کند، به دلیل عدم 

صدور روادید برای رئیس فدراسیون 

کشتی، این دیدار لغو شد از طرف دیگر 

»محمدی« سرمربی سابق تیم ملی کشتی 

آزاد، از رفتارهای غیرمدیریتی »دبیر« پرده 

برداشت! علیرضا دبیر؛ رئیس فدراسیون 

کشتی که گفته می شد گرین کارت آمریکا 

دارد اواخر دیماه در نشست خبری اعلام 

کرد: یکسری آدم ها دروغ هایی را نوشتند 

مثلا گفتند گرین کارت دارم. آقایان! ما در 

المپیک سیدنی مانند بسیاری از ورزشکاران 

گرین کارت گرفتیم شاید درس بخوانیم. 

خیلی ها در دهه 70 و 80 گرین کارت 

گرفتند. من هیچوقت هم دنبال نکردم و 

چند سال پیش هم انصراف دادم. کسی که 

گرین کارت دارد آیا به سفارت آمریکا می رود 

تا ویزا بگیرد؟ گرین کارت با تابعیت که قسم 

می خورند خیلی فرق دارد. من 7 سال پیش 

آن را پس دادم اما دوستان دروغ گفتند 

و نوشتند. سفارت آمریکا هم ایمیل زد به 

فدراسیون که چرا آقای دبیر گرین کارتت 

را پس دادی؟ توضیح بده. همانجا هم از 

من سوال کردند چرا گرین کارت را باطل 

کردی که گفتم از کشورتان خوشم نیامد. 

از ایرانی های آنجا بپرسید آیا آنجا را دوست 
دارند یا نه. یا می گویند من آنجا ...

علی قنبری
اقتصاددان

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

نیما نکیسا: 

 نباید از باخت 
تیم ملی بترسیم

صفحه 11

مصطفی درایتی 

 ارتباط حاکمیت و مردم 
باید دو طرفه و تاثیر گذار باشد

صفحه 3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

محسن جلیلوند

 مذاکرات تا شب عید 
باید به نتیجه برسد 

سرمقاله: صادق زیبا کلام 

 انقلاب 
و نسل  های بعد از آن

صفحه2

صفحه2

مهدی نصیری 

 انقلاب اسلامی 
و رهبری کاریزماتیک

صفحه7

صفحه 11

 شما عامل مهاجرتيد؛ 
نه خارجی ها

ادامه  صفحه 7

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 6

واقعیت این است که دولت فاقد برنامه 

مدون رسمی است و برنامه کاربردی برای 

بهتر شدن شاخص های کلان اقتصادی 

ندارد. این درحالی است که رئیس جمهور 

در مبارزات انتخاباتی شعار و نوید مهار 

تورم، به نصف رساندن این نرخ و در انتها 

رساندن به زیر 10درصد را ارائه می کرد اما 

آمارهای مرکز آمار و بانک مرکزی نشان 

می دهد قیمت ها به سمت افزایشی پیش 

می رود. یکی دیگر از نکاتی که در زمان 

کاندیداتوری مطرح شد، احداث سالانه 

یک میلیون مسکن بود ولی اخیرا از این 

وعده هم عقب نشینی شده که ممکن است 

در سال اول یک میلیون نشود و متوسط 

سالانه و در چهار سال انجام شود که بعید 

به نظر می رسد و احتمالا به سمت مسکن 

روستایی می روند که تعمیرات ساده ای انجام 

شود و خیلی مشکلی از مردم در کلانشهرها 

حل نمی کند. به هر جهت قیمت کالاهای 

اساسی به شدت افزایشی است. کالاهایی 

مثل مسکن، خودرو، سکه و ارز از شش ماه 

گذشته به این طرف که دولت جدید مستقر 

شده، کاهش نیافته. از طرفی تیم اقتصادی 

دولت چندان هماهنگ نیست و از طرف 

دیگر بودجه 1401 یک بودجه ناهماهنگ 

و غیرمتوازن است. یکی از شاخص های 

مهم که در بودجه 1401 اعلام شده، رشد 

هشت درصدی درآمد ناخالص ملی است 

که بعید به نظر می رسد چون در بهترین 

سال های بعد از انقلاب که دوره مرحوم 

هاشمی رفسنجانی و آقای خاتمی بود فقط 
یک سال آن هم ...

مذاکرات هسته ای در وین به نطقه حساس 

خود رسیده است و طرفین ماجرا به روز 

تصمیم نهایی نزدیک می شوند. با اینکه دولت 

دموکرات آمریکا از اقدام کریه آقای ترامپ 

درخروج عهدشکنانه وکم سابقه تاریخی 

از یک توافق مهم اعتراف دارد ولی هنوز 

اراده رسیدن به یک تصمیم جبران کننده را 

پیدا نکرده است و برایش گران است که در 

عمل دامان خویش را ازآن پستی و پلشتی 

خیره کننده بزداید. ایران حق دارد از یک 

وحتی  بخواهد  اجرا  تضمین  عهدشکن، 

جبران خسارت های عظیم به یک ملت بزرگ 

را طلبد کند. با این همه، دنیایی که ما درآن 

زندگی می کنیم پر از نابسامانی و بی عدالتی 

وتبعیض و زورمداری است. در این دنیای 

آکنده ازآشوب، قلدران وگردنکشان به تناسب 

ثروت وقدرت خود صدای بلندتردارند و با 

انواع ابزار نرم وسخت خود حقوق ملت ها را 

سلب می کنند و بر منافع خویش می افزایند. 

اکنون درایران این سوال روزبه روز برجسته تر 

می شود که چه باید کرد؟ عده ای آشکارا 

خواستار اتخاذ مواضع تهاجمی هستند و 

استدلال می کنند که آمریکا جز زبان زور 

زبان دیگری را نمی فهمد و فقط درمقابل 

اقتداراست که کوتاه می آید و حقوق مردم ....

دوست بازنشسته ای را که از قضا 

بازنشسته یکی از سازمان های خیلی خوب 

است و همیشه هم شاد و شنگول بود و هرجا 

می آمد فضا را به سمت شادی می برد و به 

نوعی بر طبل بی خیالی می کوبید در سفر 

چند ساعته ای که همراه شدم، گرفته و 

ناراحت دیدم. توضیح داد که دو فرزند پسر 

دارد و هر دو بیماری زمینه ای دارند، یکی 

متاهل و مستاجر که صاحبخانه خیلی خوبی 

داشته و در منطقه جنوبی تهران ماهانه دو 

میلیون تومان کرایه پرداخت می کرده و 

ممنون دار صاحبخانه بوده اما ظاهرا قرار 

است که صاحبخانه خانه را بفروشد. از این 

رو در جست وجوی آپارتمان جدید هستند 

که کمترین قیمت ماهانه 13 میلیون تومان 

است. پدر با اینکه پسر مستقل و شاغل است 

اما نمی تواند نسبت به شرایطش بی تفاوت 

باشد و از این رو این احساس درد شدید در 

چهره این دوست و کلامش کاملا آشکار و 

قابل لمس بود. کمی که نگاه می کنیم، این 

احساس درد را خیلی ها به دوش می کشند. 

همگان در مجالس عروسی، عزا، اداره، صف 

نانوایی، استادیوم ورزشی، اماکن عمومی و... 

از همین موضوع صحبت می کنند که آخرش 

چه می شود؟ قیمت ها روزانه به طور نسبی 
افزایش پیدا می کند...

راه علاج مشکلات اقتصادی

روزهای عقلانیت وتصمیم فرارسیده است

نه نازک نارنجی هستیم نه پوست کلفت

علی قنبری
اقتصاددان

جعفرگلابی
روزنامه نگار

سیدحسن موسوی چلک
 رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران

کامبیز مهدیزاده فرساد 
تحلیلگر مسائل سیاسی

 اذعان به 
 حقوق هاي
  نجومي در 
این دولت

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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مهناز یزدانی 

 

غیر محرمانه

کودکان ۲ سال به بالا ماسک بزنند
وزیر بهداشت ژاپن در یک کنفرانس خبری با اشاره 
امیکرون در این کشور گفت:  به افزایش موارد ابتلا به ُ
کودکان ۲ سال به بالا در مهدهای کودک بهتر است برای 
امیکرون ویروس کرونا، ماسک  محافظت در برابر سویه ُ

صورت داشته باشند.

شروط افزایش حقوق سربازان 
ــت: در  ــق گف ــیون تلفی ــو کمیس ــاری، عض ــن محمدی حس
ــون  ــن ۳ میلی ــه بی ــربازان ماهیان ــوق س ــال ۱۴۰۱ حق س
ــرا  ــا ظاه ــد بود.ام ــان خواه ــون توم ــا ۵ میلی ــزار ت و ۳۵۰ ه
ــروش  ــکار از محل ف ــع این ــا مناب ــوده ت ــرار ب ــه ق ــا ک از آنج
سربازی تامین شود و حالا انجام اینکار متوقف شده 
ــود.  ــدا ش ــوق پی ــش حق ــرای افزای ــدی ب ــع جدی ــد مناب بای
ــه سربازان نیز منوط  همچنین پرداخت این حقوق ب
ــان  ــورای نگهب ــد ش ــی و تایی ــن علن ــب در صح ــه تصوی ب

ــود. ــد ب خواه

ذوالنوری هم کرونایی شد
مجتبی ذوالنوری نماینده قم در مجلس به ویروس کرونا 
مبتلا شد. وی که طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار 
بود در سومین شب جشن بزرگ دهه فجر انقلاب اسلامی 
در مسجد چهارمردان قم حاضر شود، با صدور پیامی از 

ابتلای خود به ویروس کرونا خبرداد.

ضرر یک شبه زاکربرگ
مارک زاکربرگ، در روز پنجشنبه ۲۹ میلیارد دلار از ارزش 
خالص خود را از دست داد، زیرا سهام متا پلتفرمز رکورد 
یک روزه سقوط را ثبت کرداین در حالی است که همکار 
میلیاردرش، جف بزوس پس از درآمدهای پرفروش 
آمازون، ۲۰ میلیارد دلار به ارزش شخصی خود اضافه 

کرده است.

کمبود شدید ریتالین
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران با تاکید بر کمبود 
شدید ریتالین در داروخانه ها در هفته های اخیر گفت:با 
توجه به این که چند روزی بیشتر نیست که امتحانات 
پایان ترم دانشجویان دانشگاه های مختلف به پایان 
رسیده است، به نظر می رسد نشت این دارو به بازار سیاه 
توسط دلالان و استفاده زیاد آن در ایام امتحانات توسط 
دانشجویان منجر به کمبود شدید این دارو در داروخانه‌ها 

شده است.

چرا کلاغ در تهران زیاد شده است؟
ــی و  ــن پرنده‌شناس ــل انجم ــر عام ــمی مدی ــا هاش علیرض
ــی  ــمن طبیع ــدان دش ــد: فق ــرلان می‌گوی ــری ط پرنده‌نگ
ــب  ــهر، موج ــردم ش ــط م ــا توس ــذای کلاغ‌ه ــن غ و تأمی
ــات  ــه تبع ــود ک ــر می‌ش ــای پی ــت کلاغ‌ه ــش جمعی افزای
ــا و  ــه زباله‌ه ــا ب ــال دارد.کلاغ‌ه ــه دنب ــی ب ــت محیط زیس

پسماندهای غذایی دسترسی دارند و این اتفاقی است 
ــران و  ــر در ته ــای پی ــت کلاغ‌ه ــش جمعی ــث افزای ــه باع ک
ــد  ــه از ح ــزی ک ــود. هرچی ــزرگ می‌ش ــهرهای ب ــام ش تم
ــر کل  ــب تغیی ــود، موج ــتر ش ــود بیش ــن خ ــدازه معی و ان

سیستم اکولوژیک می‌شود.

دستیار ایرانی‌تبار وزیر خارجه آمریکا 
رامین طلوعی به عنوان مدیرکل اقتصادی و بازرگانی 
وزارت خارجه آمریکا منصوب شده است. رامین طلوعی 
ــی وزارت خارجه  ــرکل اقتصادی و بازرگان ــوان مدی ــه عن ب
ــن  ــاری و همچنی ــرات تج ــی در مذاک ــش مهم ــکا نق آمری
تعیین موضع آمریکا در مقررات مالی بین‌المللی 
خواهد داشت. او در دوره انتقال قدرت از دونالد‌ترامپ به 
جو بایدن، در تیم انتقالی بایدن وظیفه بررسی مسائل 

ــت. ــه را داش وزارت خارج

حذف لااله الاا... از پرچم عربستان 
رسانه‌های دولتی سعودی گزارش دادند که تغییرات 
پرچم و سرود ملی محتوایی نیست، بلکه فقط ناظر بر 
شکل است. جزئیات بیشتری از تغییراتی که قرار است بر 
دو نماد ملی عربستان اعمال شود افشا نشده است. گفته 
شده تصمیم رژیم سعودی برای حذف عبارت »لااله الا ا...، 
محمد رسول‌ا...« از پرچم این کشور، در چارچوب عادی 
سازی روابط با اسرائیل، خشم شهروندان عربستانی را 

برانگیخته است.

اعتراضِ متفاوتِ لادن مستوفی 
لادن مستوفی بازیگر »برف آخر«، در حاشیه نمایش 
این فیلم گفت: جای خانم‌ها، در هیات داوران چهلمین 
جشنواره فیلم فجر خالی است. ما عادت کرده‌ایم در 
یک جامعه مردسالار زندگی کنیم و این هم احتمالا به 
همین دلیل است. مگر در عرصه‌های دیگر، خانم‌ها 
کرسی‌ها را در دست گرفته‌اند که اکنون برای نبود 
خانم در هیات داوران اعتراض کنیم؟ نبودن خانم‌ها در 
جشنواره فیلم فجر مانند نبودن خانم‌ها در همه جای 

دیگر است.

خودسوزی یک دستفروش 
فرد ۴۵ ساله‌ای به دلیل برخورد نیروی‌های شهرداری 
در خرم آباد که می‌خواستند دستفروشان منطقه را 
جمع‌آوری کنند با آنها درگیر شده و خود را آتش زد. 
فرد مصدوم پس از کمک افراد حاضر در محل و نیروی 
انتظامی به بیمارستان منتقل می‌شود که خوشبختانه 
حال عمومی او خوب بوده و فقط از ناحیه دست و صورت 

سوخته است.

تکذیب تذکر به وزیر کار 
ــده در  ــرح ش ــی مط ــوص حواش ــت در خص ــخنگوی دول س
ــر کار  ــه وزی ــور ب ــه »رئیس‌جمه ــر اینک ــی ب ــانه‌ها مبن رس
در خصوص انتصاب‌های این وزارتخانه تذکر داده‌اند«، 

ضمن تکذیب این موضوع از تقدیر رئیس‌جمهور از وزیر 
کار خبر داد. علی بهادری جهرمی تصریح کرد: در یکی 
ــور  ــا رئیس‌جمه ــدگان ب ــی از نماین ــر جمع ــات اخی از جلس
ــی در  ــود، ادعاهای ــزار می‌ش ــم برگ ــورت منظ ــه ص ــه ب ک
ــه  ــه محدود ب ــا مطرح شد ک خصوص برخی انتصاب‌ه

ــود ــم نب ــه ه ــک وزارتخان ی

ویلاهای ریاست جمهوری در قشم
ماجرای وی‌لاهای لاکچری در جزیره قشم برای 
ریاست جمهوری که دو سال پیش دستور ساخت آن 
ــی  داده شده، طی هفته‌های گذشته حاشیه‌های فراوان
ــد ساخت این  را ایجاد کرده است. برخی تاش کردن
ــدی  ــای ۱۰ واح ــن وی‌لاه ــا ای ــد، ام ــب کنن ــا را تکذی وی‌لاه
ــاحل  ــری س ــد مت ــره و در چن ــه جزی ــن نقط ــه در بهتری ک

ــد. ــا می‌کن ــت را افش ــده، واقعی ــاخته ش س

عزت پور قوی‌ترین مرد ایران شد
ــردان  ــن م ــی قویتری ــابقات قهرمان ــانزدهمین دوره مس ش
ــی  ــر و قهرمان ــا معرفی نفرات برت کشور در سال ۱۴۰۰ ب
محمد عزت پور در تهران به پایان رسید. مرحله نهایی 
ــور،  ــردان کش ــن م ــابقات قوی‌تری ــانزدهمین دوره مس ش
ــا  ــا ب ــن دوره از رقابت‌ه ــزار شد. ای ــروز )15 بهمن( برگ دی
حضور 82 ورزشکار پیگیری شد و در نهایت 12 نفر به 
مرحله نهایی راه یافتند که محمد عزت پور توانست با 

غلبه بر سایر رقبا بر سکوی نخست بایستد.
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وضعیت خنده‌دار پل عابر پیاده در ایران!
آخر آرمان ملی

 منبع:  اینستاگرام کارتونیست

لزوم رعایت فرهنگ عبور و مرور ترافیکی از سوی عابران پیاده و توجه به استفاده از پل های عابر 
پیاده در شهرها.

سخن  نغز

تیم‌ملی فوتبال ایران در دیدار با امارات برتری خود را یکبار دیگر به فوتبال آسیا 
ثابت کرد. امارات به تهران آمده بود که با گرفتن حداقل امتیاز زمین را ترک کند و 
به کسب سهمیه پلی‌آف جام‌جهانی نزدیک شود و به همین منظور ما شاهد فوتبال 
مالکانه از این تیم بودیم که باعث شد اماراتی‌ها بیشتر از تیم‌ملی ایران مالکیت توپ 
را در اختیار داشته باشند اما تیم‌ملی ایران فوتبال حساب شده‌ای را مقابل این تیم به 
نمایش گذاشت و نشان داد صدرنشینی‌اش در رنکینگ فیفا در بین آسیایی‌ها بی‌دلیل 
نیست. هر چند ما در این بازی نمایش همیشگی را از تیم‌ملی ایران شاهد نبودیم 
اما با همین وضعیت هم ما دیدیم که تعداد موقعیت گل‌های ایجاد شده بازیکنان ما 
بیشتر و البته خطرناک‌تر از اماراتی‌ها بود. نکته مهم دیگر درباره این بازی ده نفره 

شدن تیم‌ملی ایران با اخراج صادق محرمی بود. بعد از اینکه تیم‌ملی ده نفره شد 
تمرکز بچه‌ها خراب نشد و تیم با تک مهاجم شدن وارد زمین شد و با اداره بازی هم 
خلق موقعیت‌های جدی و خطرناک را از سوی تیم‌ملی ایران شاهد بودیم، به گونه‌ای 
که اگر کمی دقت و از خودگذشتگی در برخی بازیکنان بود ما در همان زمانی که ده 
نفره بودیم به گل دوم هم رسیده بودیم و مهم‌تر هم اینکه با ده نفره شدن هم اجازه 
ندادیم دروازه‌مان باز شود. در مجموع بچه‌های ما نشان دادند که صعود زودهنگام‌شان 
به جام‌جهانی اتفاقی نبوده است. آن‌طور که مشخص است سرگروهی و رده‌بندی فیفا 
در سیدبندی جام‌جهانی تاثیرگذار است و برای همین هم باید روی امتیازهای باقی 
مانده حساب کرد. بازی بعدی تیم‌ملی ما مقابل کره جنوبی در خاک این کشور است 
که سخت‌ترین بازی ما خواهد بود اما با تمام قدرتی که کره جنوبی دارد معتقدم که 
اگر در دقایق ابتدایی بازی دروازه‌مان باز نشود، می‌‍‌توانیم از این دیدار خارج از خانه 
دست پر خارج شویم. کره جنوبی به احتمال زیاد فشار زیادی روی دروازه ما خواهد 
آورد تا صدر جدول را از ما بگیرد اما تیم‌ملی ایران با استفاده از سرعت و تکنیک 
بازیکن‌هایی مانند مهدی طارمی و سردار آزمون می‌تواند روی ضد حملات کار دست 

کره‌ای‌ها داده و به آنها ضربه بزند.

آخرین مطلبی که درباره مسأله اخراج اساتید از دانشگاه‌ها دیدم، اظهارنظر 
محمود احمدی‌نژاد است. جالب این‌که از من هم در کنار آقایان دکتر آرش 
اباذری و دکتر رضا امیدی نام برده و به اخراج‌شان اعتراض کرده است. مشروح 
سخن ایشان هم در فایلی حدود ۱۰ دقیقه منتشر شده است. جناب رئیس‌جمهور 
سابق اصلاً به روی خودشان نمی‌آورند که محمد فاضلی بار اول در سال ۱۳۹۰ 

در دولت ایشان از دانشگاه مازندران اخراج شد. ایشان به نفع‌شان هم نیست که 
به خاطر آورند امثال دکتر حسین بشیریه و شماری دیگر از اساتید در دولت‌های 
اول و دوم ایشان از دانشگاه رانده شدند. حافظ شیرازی سروده بود »واعظان کاین 
جلوه در محراب و منبر می‌کنند/ چون به خلوت می‌روند آن کار دیگر می‌کنند.« 
حالا حکایت محمود احمدی‌نژاد است. مشکل‌تان این است که »چون به قدرت 
می‌روید آن کار دیگر می‌کنید.« انصافاً دردی است گلوگیر که اولین بار در دولت 
محمود احمدی‌نژاد اخراج شوی، همه مسیر زندگی علمی‌ات که برایش فکر کرده 
بودی به هم بریزد، جریان زندگی عوض شود؛ و درست ده سال بعد همان آدم، 
دومین اخراجت از دانشگاه را بهانه کند تا به همان ریاکاری‌های سابقه‌دارش ادامه 
دهد. آقای احمدی‌نژاد مصداق کامل این جمله هستید: »ما را به خیر تو امید 

نیست، شر مرسان.« فلاکت از عصر تو باریدن گرفت.

شورای مشورتی حکومت عربستان به ایجاد تغییراتی در پرچم ملی این کشور رأی داده است. 
از این پرچم دانسته و  ایران، این تغییر را حذف مضمون شهادتین  برخی نیروهای اصولگرا در 
سخت به این تصمیم تاخته‌اند. سعودی‌ها حذف مضمون شهادتین از پرچم خود را تکذیب کرده 

و گفته‌اند که فقط اصلاحی شیوه‌نامه‌ای مدنظر است. حالا فرض کنیم که سعودی‌ها بخواهند 
اصولگرایان  پاره‌ای  باید خشم  چرا  ماجرا  این  کنند،  خود حذف  پرچم  از  را  شهادتین  مضمون 
را به دنبال داشته باشد؟مگر محافل اصولگرا نمی‌گویند که اسلام سعودی‌ها آمریکایی است؟ و 
نمی‌گویند که دم زدن آنها از اسلام نه از روی اعتقاد بلکه از روی ریا و نفاق و سالوس است؟ خب، 
حالا آنها می‌خواهند با حذف مصداق شهادتین از پرچم‌شان، نفاق و سالوس و ریا را کنار بگذارند! 
این هم جای ناراحتی دارد؟ از این گذشته، وقتی مصداق شهادتین از پرچم عربستان حذف شود، 
کار افرادی از طیف اصولگرایان هم که راحت‌تر می‌شود! در آن صورت آنان به جای تخریب و حمله 
به سفارت و کنسولگری سعودی‌ها، می‌توانند با خیال راحت پرچم عربستان را در هر مراسمی آتش 
بزنند بدون آنکه نگران اهانت به شعائر اسلامی باشند! این هم دیگر جای خشم و عصبانیت دارد؟

نگاه

زاویه 

نگره

چرایی صدرنشینی‌ ایران در آسیا؟

چون به قدرت می‌روید آن کار دیگر می‌کنید

چه جای ناراحتی؟

ضیا عربشاهی 
پیشکسوت فوتبال ایران

محمد فاضلی
جامعه‌شناس

احمد زید‌آبادی 
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

بن بست 

وَاعلَمُوا انََّ النَّفسَ أقبَلُ شَیءٍ لمِا أعُطِیَت وَ أمنَعُ شَیءٍ لمِا مُنِعَت
بدانید که نفس آدمی آنچه را که مطابق میل اوست به آسانی 
می‌پذیرد و اما چیزهایی که مورد میل و قبول او نیست بسیار سخت 

حضرت امام هادی)ع(می‌پذیرد.


